
 

 

 

 
  
Referat for Handicaprådets 2. ordinære rådsmøde den 
11. marts 2025 

 
 

1. Velkommen v. Janne Sander  
Dagsorden for Handicaprådets 2. ordinære møde 2025 blev godkendt 
uden bemærkninger, og der var ingen bemærkninger til referatet fra 
Handicaprådets 1. ordinære møde 2025. 
 

2. Digitalisering og kunstig intelligens i Københavns 
Kommune 

Kontorchef i Koncern IT holdt oplæg om brugen af kunstig intelligens i 
Københavns Kommune. Han fortalte blandt andet, at et af deres 
fokuspunkter er at udbrede brugen af kunstig intelligens i Kommunen 
og skabe nye teknologiske løsninger, der skal gøre det nemmere for 
både borgere og medarbejdere i kommunen. I forbindelse med den 
nye digitalisereringsstrategi, vil man blandt andet anvende kunstig 
intelligens til at mindske arbejdsmarkedsudfordringer, udformning af 
ansøgninger, mailsortering og meget andet. Herudover har 
Københavns Kommune skabt KK-GPT, som alternativ til Chat-GPT, som 
kommunens medarbejdere kan anvende til diverse opgaver. Til sidst 
fortalte kontorchefen om innovationsprojekt TALT, der sigter mod at 
løse udfordringen med manglende arbejdskraft i sundhedsplejen, og 
som kan anvendes til automatisk at transskribere journaler. Projektet er 
udviklet af Københavns Kommune i samarbejde med en række andre 
kommuner. 
 
Rådsmedlemmerne spurgte efterfølgende indtil de forskellige AI-
løsninger og eventuelle problematikker i forbindelse med accent eller 
sprogligt handicap, samt eventuelle tab af det relationelle mellem 
borger og kommune. Rådets forperson efterlyste en digital løsning, 
som kan give borgere adgang til at se deres sagsforløb i sociale sager, 
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samt en oversigt over de hjælpemidler der er bevilliget. Til sidst 
foreslog rådets forperson, at Økonomiforvaltningen kunne lave en 
oversigt over, hvilke digitale løsninger, der kan bruges til forskellige 
formål, samt hvordan man kan få hjælp hertil.   
 

3. Projekt Disability Tech Denmark 
Konsulent i Videnscenter om Handicap gav et oplæg om 
videnscenterets projekt Disability Tech Denmark. Han fortalte, at de i 
Videnscenter om Handicap har fokus på epowerment, og at skabe 
bedre deltagelsesmuligheder for mennesker med handicap. I den 
forbindelse har de iværksat projekt Disability Tech Denmark, i 
samarbejde med forskellige aktører, hvor fokus er på at udvikle og 
implementere digitale løsninger, der kan forbedre inklusion og 
livskvalitet for personer med handicap. Herudover ønsker de også at 
styrke den positive diskurs om AI og de muligheder, det kan give for 
mennesker med handicap. I denne forbindelse nævnte konsulenten 
blandt andet appen BeMyEyes, Microsofts Tech-rum med videre, som 
eksempler på en positiv implementering af AI-teknologier. 
 
Afsluttende udtrykte rådet, at de var overvejende positive overfor den 
udvikling man ser ift. brugen af digitale løsninger blandt mennesker 
med handicap, men at der mangler viden om, hvordan man anvender 
de nye løsninger.  
 

4. Opsamling på oplæg 
Som opfølgning på de to oplæg, drøftede handicaprådets medlemmer 
og oplægsholderne, aftenens tema i mindre grupper. De forskellige 
grupper drøftede blandt andet på innovative AI-løsninger, som kan 
afhjælpe funktionsnedsættelser, såsom talevanskeligheder. Herudover 
blev det drøftet, hvordan AI-løsninger kan være med til at forbedre 
dokumentation og journalisering i Københavns kommune. Der blev 
ligeledes talt om, at AI i forbindelse med ansøgningsprocesser, kan 
hjælpe den enkelte borger, der kan have eventuelle spørgsmål til denne 
proces, og som ikke har nogle pårørende der kan hjælpe. Nogle 
drøftede også, at AI-løsninger kan skabe en bedre sagsbehandling, hvor 
man kan undgå at pointer udelades, misforstås eller overses, og på den 
måde give mere overskud til at danne en relation mellem 
sagsbehandler og borger. Derudover give borgeren adgang til egen 
sag. Til sidst blev der drøftet vigtigheden af at indtænke alle borgere, 
med og uden handicap, i udviklingen og implementering af ny 
teknologi. 
 

5. Tilbagemelding fra budgetseminarer 
Ida A. Østergaard og Elin Johansson gav en tilbagemelding fra 
budgetseminaret med Sundheds- og Omsorgsudvalget den 20. 
februar 2025.  
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Janne Sander og Ida A. Østergaard gav en tilbagemelding fra 
budgetseminaret med Socialudvalget den 28. februar 2025.  
Det blev herudover aftalt, at Handicaprådet ønsker at invitere Ungerådet 
til et møde, for at skabe et tættere samarbejde. 
 

6. Kommende dialogmøder  
Handicaprådet drøftede hvilke emner de ønskede at tage op på de 
kommende dialogmøder med henholdsvis Børne- og 
ungdomsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget.  
 

7. Evt. 
Janne Sander mindede rådsmedlemmerne om rådets kommende 
møde om universelt design den 24. marts 2025, samt om Disability 
Tech Denmarks innovationstopmøde den 4. april 2025. 
 
Ida A. Østergaard informerede rådets medlemmer om, at hun løbende 
afholder enkeltmøder med de andre i følgegruppen for mangfoldige 
børnefælleskaber, for at finde ud af hvad status er på området med 
videre. 
 
Afslutningsvis drøftede rådet indsatser for ældre borgere med 
handicap. 
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